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W październiku Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Za-
bytków postanowił wpisać do rejestru zabytków historycz-
ny zespół budowlany Saskiej Kępy, który powstał w latach 
1925-1945. Wniosek o wpisanie części budynków do rejestru 
zabytków złożyło Stowarzyszenie ŁADna Kępa oraz Towarzy-
stwo Opieki nad Zabytkami – Oddział Warszawa. Przedstawi-
ciele organizacji swoje stanowisko uargumentowali faktem,  
iż w ich ocenie bieżąca ochrona konserwatorska nie gwaran-
tuje odpowiedniej opieki nad perełkami architektury.

Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków zadecy-
dował, że ochroną objęto cały układ urbanistyczny Saskiej 
Kępy, mając na uwadze fakt, że nasza okolica wraz z siatką 
ulic jest jednolitym zespołem architektonicznym. Rangę  
budownictwu Saskiej Kępy dodatkowo nadaje fakt, iż autora-
mi projektów budynków są przodujący ówcześnie architekci. 

Jak czytamy w decyzji Mazowieckiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków, w skład zespołu budowlanego wpisa-
nego do rejestru zabytków wchodzi budownictwo w grani-
cach: od wsch. ul. Saska z zabudową po obu stronach ulicy, 
ul. Zwycięzców – ul. Brukselską, od płd.-wsch. ul. Ateńska;  
od zach. ul. Wał Miedzeszyński; od płn. al. Poniatowskiego 
– al. Waszyngtona.

Saska Kępa zyskała na popularności i atrakcyjności po bu-
dowie mostu Poniatowskiego, która miała miejsce w latach 
1905-1913. Od tego czasu zawsze przykuwała uwagę nietu-
zinkową zabudową, o czym może świadczyć fakt, iż w wyda-
nym w 1937 roku albumie prezentującym polską architekturę 
znalazło się aż osiem realizacji z Saskiej Kępy.  

Olga Łęcka
źródło: www.mwkz.pl

Nowa ścieżka rowerowa biegnąca przy al. Stanów Zjednoczonych może 
powstać do końca roku. Może, ponieważ wykonawca ma sześćdziesiąt dni 
na zakończenie inwestycji, jeśli warunki atmosferyczne pozwolą na realizację 
przedsięwzięcia. Póki co aura jest łaskawa, więc praca wre. 

O tym, że rozpoczęto pracę nad budową ścieżki rowerowej po obu stronach 
al. Stanów Zjednoczonych na odcinku od Wału Miedzeszyńskiego do styku 
ulic Grenadierów i Poligonowej, poinformował 20 października na swoim ofi-
cjalnym profilu na portalu społecznościowym Pełnomocnik Prezydenta m.st. 
Warszawy ds. komunikacji rowerowej. Trasa rowerowa biegnąca przez Saską 
Kępę w przyszłości ma zostać połączona z planowaną ścieżką dla cyklistów na 
moście Łazienkowskim. Niestety jest to odległy termin, bowiem połączenie 
tras zaplanowane jest dopiero na II etap budowy kładki na przeprawie, który 
według harmonogramu ma odbyć się w 2017 roku. 

Co ciekawe, nowa ścieżka rowerowa na Saskiej Kępie ma zostać wyposażo-
na w liczniki rowerów, które automatycznie mierzą natężenie ruchu cyklistów. 
Póki co w Warszawie tego typu mierników jest czternaście. Jak poinformował 
Pełnomocnik Prezydenta m.st. Warszawy ds. komunikacji rowerowej, dzięki 
tego typu urządzeniom wiadomo, że Nadwiślańskim Szlakiem Rowerowym 
przejechało od początku roku 495 tys. rowerzystów.

Olga Łęcka

Koniec roku z początkiem nowej 
trasy rowerowej

Mamy szereg zabytków!

fot. z archiwum Redakcji
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W przyszłym roku będziemy świętować stulecie przyłączenia Saskiej Kępy, Grocho-
wa i Gocławia do Warszawy. 8 kwietnia 1916 roku do stolicy zostały przyłączone pod-
miejskie osiedla, które dziś wchodzą w skład naszej dzielnicy. Z okazji tego jubileuszu 
Urząd Dzielnicy Praga Południe zaprasza do współtworzenia wydarzeń upamiętniają-
cych tę szczególną datę. Propozycje możemy zgłaszać do 16 listopada br. 

Jeśli macie pomysł na wydarzenie kulturalne, społeczne, sportowe, edukacyjne bądź 
innego rodzaju, nie zwlekajcie! Podzielcie się swoją wizją upamiętnienia stulecia Saskiej 
Kępy w stolicy i sami bawcie się dobrze. Pomysły może zgłaszać każdy z nas: mieszkańcy 
Pragi-Południe, a także stowarzyszenia oraz fundacje, za pośrednictwem formularza zgło-
szeniowego dostępnego na stronie internetowej: www.pragapld.waw.pl/assets/files/aktu-
alnosci/2015/100LECIE+Formularz+zg%C5%82oszeniowy.pdf#start. Wypełniony kwestio-
nariusz można wysłać drogą mailową na adres: stulecie.pragapld@um.warszawa.pl bądź 
dostarczyć osobiście lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej na niżej podane adresy: 
• PROM Kultury Saska Kępa, ul. Brukselska 23, 03-973 Warszawa
• Centrum Promocji Kultury, ul. Podskarbińska 2, 03-833 Warszawa
• Klub Kultury Gocław, ul. Abrahama 10, 03-982 Warszawa
• Biblioteka Publiczna im. Z.J. Rumla, ul. Meissnera 5, 03-982 Warszawa
• Urząd Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, ul. Grochowska 274, 03-841 Warszawa.

W formularzu należy zawrzeć informacje dotyczące miejsca realizacji pomysłu, terminu, 
organizatorów, potrzeb technicznych oraz wysokości środków finansowych, zuwzględnie-
niem źródeł finansowania oraz w miarę możliwości zaangażowania środków własnych,
potrzebnych do realizacji proponowanego przedsięwzięcia. 

Wspólnie sprawmy, aby rok 2016 był dla Pragi-Południe rokiem niezwykłym!

Olga Łęcka
źródło: UD Praga Południe

Saska Kępa od 100 lat  
w Warszawie!

tel.: 505 283 785, e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, www.ulicamotylkowa.pl

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

Dostępne mieszkania
(stan deweloperski):

97 m2 – 565 tys. PLN
Ostatnie 2 mieszkania

Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu

W związku z obchodami Międzynarodowego 
Dnia Osób Starszych przypadającego 1 paździer-
nika Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Praga-
-Południe zorganizował po raz czternasty uroczy-
sty Dzielnicowy Bal Seniora. Impreza odbyła się  
w dniu 28 października 2015 r. po raz kolejny w 
bardzo prestiżowym miejscu , bo na terenie sta-
dionu PGE Narodowego. Była ona adresowana 
do seniorów skupionych w placówkach funkcjo-
nujących przy OPS oraz organizacji i instytucji 
działających na rzecz osób starszych działających 
na terenie naszej dzielnicy. Bal zaszczycili po-
nadto przedstawiciele władz oraz radni dzielnicy 
Praga-Południe. W imprezie wzięło udział ponad 
250 osób. Bal Seniora od wielu lat wpisuje się na 
stałe w kalendarz imprez dla osób starszych orga-

BAL SENIORA nizowanych przez OPS, jest to prawdziwe święto 
południowo-praskich seniorów, a zaproszenia na 
tę imprezę rozchodzą się w tempie błyskawicz-
nym. Dzięki współpracy z PGE Narodowym oraz 
firmą Sodexo tegoroczny Bal Seniora ponownie 
był niezapomnianym wy-
darzeniem. Zarówno pod 
względem wystroju i aran-
żacji sali biesiadnej, z której 
okien rozciągał się piękny 
widok na panoramę Pragi-
-Południe oraz płytę bo-
iska, urozmaiconego menu 
potraw na stołach, jak  
i wspaniałej oprawy mu-
zycznej. Do tańca wszystkim 
uczestnikom przygrywał na 
żywo czteroosobowy ze-

spół  „Whyrock”, a gwiazdą muzyczną spotkania 
był znakomity wokalista niezwykle popularny  
w latach 60. i 70. Edward Hulewicz. 

Edyta Chomaniuk
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W wakacyjnym wydaniu „Wiadomości Sąsiedz-
kich” poruszyliśmy temat zakorkowania Saskiej 
Kępy i ewentualnego wprowadzenia strefy płat-
nego parkowania. Zgodnie z pierwszymi usta-
leniami na początku września mieliśmy poznać 
wyniki przeprowadzonej analizy. Mamy listopad i 
badania dotyczącego ruchu w naszej okolicy jak 
nie było, tak nie ma...

Jak poinformowała nas rzecznik Urzędu Dziel-
nicy Praga Południe Ewelina Lanc: Biuro Drogo-
wnictwa i Komunikacji jeszcze nie odebrało od wy-
konawcy tego opracowania. Wykonawca uzupełnia 
materiał. Trudno powiedzieć, kiedy je otrzymamy, 
albowiem terminy ciągle są przesuwane.

Saska Kępa – i tak obciążona dużymi problema-
mi komunikacyjnymi – w ostatnim czasie musiała 
zmagać się również z dodatkowym natężeniem 
ruchu spowodowanym zamknięciem mostu Ła-
zienkowskiego. Obecnie pozostaje nam samym 
obserwować, czy ruch w naszej okolicy po udo-
stępnieniu przeprawy usprawni się. 

Olga Łęcka

Wyczekiwana 
analiza ruchu

Listopad to miesiąc, w którym rusza III edycja 
budżetu partycypacyjnego! Projekty do edycji 
2017 możemy zgłaszać od 16 listopada 2015 r. do 
15 stycznia 2016 r. Praga-Południe będzie miała do 
podziału 4 468 294 zł. W ramach tej edycji nasz lo-
kalny Zespół ds. Budżetu Partycypacyjnego 2017 
zdecydował o wprowadzeniu limitów kwotowych 
do 500 000 zł na projekt. W praktyce oznacza to, że 
nasze pomysły na realizację inwestycji bądź przed-
sięwzięć nie mogą pochłonąć z puli dostępnych 
funduszy więcej niż 500 000 zł. 

Trzecia edycja przynosi wiele zmian. Pierwsza  
z nich polega na tym, że jeden projekt będzie mógł 
mieć aż trzech autorów, druga – że wszystkie pro-
jekty pozytywnie zweryfikowane trafią pod głoso-
wanie. Istotną kwestią jest również fakt, że każda 
dzielnica Warszawy, która przeznaczy na realizację 
projektów złożonych do budżetu partycypacyjne-
go co najmniej 1 mln zł ze swojego budżetu, musi 
podzielić tę kwotę pomiędzy mniejsze obszary.  

Co więcej, autor projektu, który nie przejdzie po-
myślnie procedury weryfikacji, będzie mógł po-
prosić o powtórzenie jej toku. 

Zmieni się także sposób głosowania papiero-
wego. Kartę z zaznaczonymi przez nas preferowa-
nymi projektami będziemy musieli dostarczyć do 
punktu do głosowania. Jak czytamy na oficjalnej
stronie internetowej budżetu partycypacyjnego, 
osoby, które ze względów zdrowotnych nie będą 
w stanie dotrzeć do punktu do głosowania, będą 
mogły oddać kartę pracownikowi urzędu w miej-
scu swojego zamieszkania.

Według ustalonego już harmonogramu dys-
kusje na projektami odbędą się w terminie od 15 
lutego do 6 marca, weryfikacja zgłoszonych pro-
jektów zaplanowana jest od 14 marca do 31 maja, 
a głosowanie potrwa od 14 do 24 czerwca 2016 r. 
Zwycięskie projekty poznamy 15 lipca 2016 r.

Olga Łęcka,
źródło: twojbudzet.um.warszawa.pl

III edycja budżetu partycypacyjnego 
na Pradze-Południe

„Tak” dla ochrony 
terenów zielonych 
przy ul. Kinowej!

Najważniejszym punk- 
tem omawianym na paź-
dziernikowej sesji Rady 
Dzielnicy był projekt 
budżetu na rok 2016, ale 
tematem, który wywołał 

równie wiele emocji, był punkt poświęcony przy-
stąpieniu do sporządzenia planu zagospodarowa-
nia przestrzennego ogrodów działkowych zloka-
lizowanych przy ulicy Kinowej. Projekt uchwały, 
skierowany z prośbą o opinię do Rady Dzielnicy, 
obejmuje swym zasięgiem ogrody działkowe 

A jednak jedziemy!
Było dużo dyskusji, 

uśmiechów niedowiar-
ków i uszczypliwości do- 
tyczących terminu odbu-
dowy mostu Łazienkow-
skiego. A to że na wybo-
ry, a to że nie ma takiej 
możliwości, aby wybudo-
wać go w 199 dni. A jed-
nak jest, stoi i od środy  

28 października znowu łączy dwa brzegi Wisły. 

Most Łazienkowski otwarty!!!
Ale to nie koniec jego przebudowy. Rada War-

szawy przeznaczyła dodatkowe środki na budowę 
nowej drogi rowerowej prowadzącej pod mo-
stem, która ma być zakończona w przyszłym roku. 
Wymiany wymagają także wiadukty prowadzące 

od mostu Łazienkowskie-
go do ul. Rozbrat. Będą 
one przebudowywane sys-

tematycznie, wyłączane z ruchu pojedynczo, tak 
aby do minimum ograniczyć utrudnienia w ruchu.  
Tu także planowana jest nowa droga rowerowa.

Remonty chodników
W ostatnich miesiącach na terenie naszej dziel-

nicy nabrały przyspieszenia remonty chodników. 
Oprócz zakończonej już wymiany chodników ulic 
Wiatracznej i Międzyborskiej trwa budowa ścież-
ki rowerowej wzdłuż Trasy Łazienkowskiej. Ale ta 
inwestycja to także całkowita wymiana chodnika 
od mostu Łazienkowskiego do ul. Poligonowej 
wzdłuż ul. Ostrobramskiej i do ul. Grenadierów 
wzdłuż alei Stanów Zjednoczonych.

Rewitalizacja parku Polińskiego
Inwestycją, na którą czekali mieszkańcy Gro-

chowa od wielu lat, jest rewitalizacja parku Poliń-
skiego. Warto przejść się teraz, jesienią, do parku 
przy ul. Szaserów i Garwolińskiej. Zdecydowana 

większość prac została już zakończona. Trwa od-
biór fontanny, która oczywiście ze względu na 
mrozy musi być wyłączona. Wykończenie obiek-
tów kubaturowych także dobiega końca i mam 
nadzieję, że na wiosnę będzie można wybrać się 
do parku na pyszną kawę!

Planowanie wydatków na przyszły rok
Koniec roku to jak zwykle planowanie wydatków 

na przyszły rok. Rada Dzielnicy Praga-Południe za-
twierdziła budżet dzielnicy na 2016 rok, w którym 
zapisano między innymi tak potrzebną budowę 
nowej szkoły na Gocławiu, wyposażenie przedszko-
la przy ul. Rechniewskiego i żłobka w pomieszcze-
niach dawnego USC w budynku „Kamionka”. 

W listopadzie wszystkie te wydatki oraz wiele 
innych pozwalających nadal rozwijać się naszej 
dzielnicy zostaną zatwierdzone przez Radę m.st. 
Warszawy.

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu,  

Rekreacji i Turystyki Rady m.st. Warszawy

Co słychać na Pradze-Południe

Z prac Rady Dzielnicy przy ulicy Kinowej, al. Stanów Zjednoczonych oraz  
al. Waszyngtona. Głównym celem uchwalenia 
planu zagospodarowania dla tego kwartału jest 
ochrona terenów zielonych przed zabudową 
mieszkaniową. Oczywiście przystąpienie do planu 
to jeszcze nie jego uchwalenie, ale należy podkre-
ślić, iż został wykonany kolejny krok do tego, aby 
tereny zielone przy ulicy Kinowej oraz al. Waszyng-
tona raz na zawsze otrzymały należną im ochronę.  

Radni przyjęli również do wiadomości plano-
wany na rok 2016 projekt budżetu dzielnicy. Naj-
ważniejsze inwestycje planowane do realizacji  
w przyszłym roku to budowa ulic Białowieskiej 
oraz Mlądzkiej, a także Zakopiańskiej oraz Szczu-
czyńskiej. Projekt budżetu zakłada również bu-
dowę instalacji centralnego ogrzewania oraz 
centralnej ciepłej wody w budynkach przy ulicach 
Dobrowoja 6, Grochowskiej 215 i Modrzewio- 

wej 7. W przyszłym roku zostaną zrealizowane 
zwycięskie projekty z budżetu partycypacyjne-
go, m,in. chodnik koło szkoły przy ul. Kwarcianej, 
rewitalizacja skwerku przy ul. Majdańskiej czy 
wybieg dla psów z elementami infrastruktury do 
zabaw przy ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego. 

Radni zadecydowali również o powołaniu swo-
jego przedstawiciela do Dzielnicowej Rady Senio-
rów. Została nim przewodnicząca Komisji Polityki 
Społecznej i Zdrowia, radna z Saskiej Kępy Małgo-
rzata Rynkiewicz. Aby dzielnica rozwijała się rów-
nomiernie, władze powinny wsłuchiwać się w głos 
wszystkich grup społecznych. Rada seniorów ma 
być płaszczyzną dialogu pomiędzy środowiskiem 
seniorów a włodarzami dzielnicy Praga-Południe. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy
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Po październikowym sukcesie „Diwy” pokaże-
my kolejne dwa przedstawienia (6.11, 13.11, godz. 
19.00). W tym dramacie Małgorzata Bogdańska  
i Edyta Herbuś wcielają się w postaci matki i cór-
ki, które obie będąc aktorkami, konkurują między 
sobą na scenie (i poza nią). To zderzenie dwóch 
pokoleń, dwóch różnych podejść do życia, sztuki  
i zawodu, wzruszająca podróż od śmiechu do łez.

Inne spojrzenie na twórczość Agnieszki Osiec-
kiej zostanie pokazane w spektaklu „Romans  
z Saską Kępą w tle” (8.11, godz. 19.00) na podsta-
wie książki poetki i Jeremiego Przybory pt. „Listy 
na wyczerpanym papierze”. Materiał pochodzi 
z lat 1964-1966, czyli okresu, kiedy trwał płomien-
ny i otoczony tajemnicą romans dwójki artystów. 
Oprócz samej relacji naszkicowany został również 
obraz poetyckiej bohemy lat sześćdziesiątych. 

Grupa Studnia O. znana z wcześniejszych wie-
czorów opowiadaczy wprowadzi do przestrzeni-
PROMu wydarzenia w ramach Międzynarodowe-
go Festiwalu Sztuki Opowiadania. Tematem tego-
rocznej edycji jest czas. Wystąpią u nas znakomici 
artyści tradycji mówionej: Tuup i Sheema Mukher-
jeejako odtwórcy historii „Król i trup” wywodzącej 
się z ponad 2000-letniej tradycji hinduskiej (19.11, 
godz. 19.00, spektakl w języku angielskim) oraz 
Joanna Sarnecka i Anna Woźniak opowiadające 
„Bajkę o rybaku Urashima” (22.11, godz.12.00).  
Będzie to wielopłaszczyznowa opowieść dla wi-

dzów od lat 12 w ciekawy sposób dotykająca te-
matu śmierci i nieśmiertelności.

Po raz wtóry będziemy mieć przyjemność za-
prosić na przedstawienie Teatru Montownia. Ich 
„Kamienie w kieszeniach” (29.11, godz. 19.00) 
opowiadają historię małej irlandzkiej wioski, 
do której przybywa ekipa filmowa z Hollywood.
Jednak nie będzie to tylko spektakl o kulisach 
kręcenia filmu, ale również opowieść o przyjaźni,
odpowiedzialności, wolności i marzeniach. Cały 
efekt jest tym bardziej imponujący, że został osią-
gnięty przy pomocy gry dwóch aktorów – Rafała-
Rutkowskiego i Macieja Wierzbickiego.

Na koniec miesiąca zaprezentujemy pereł-
kę z wyśmienitą obsadą: Lucyna Malec, Marek 
Siudym oraz głos Jana Kobuszewskiego, czyli 
Teatr Kępa: „Spróbujmy jeszcze raz” (28.11, godz. 
19.00). To brawurowa komedia autorstwa Mur-
raya F. Schisgala. Akcja sztuki została podzielo-
na na dwa akty, z których każdy jest oddzielną 
historią opowiadającą o perypetiach par w śred-
nim wieku.

Nie zabraknie też innych atrakcji! Z myślą  
o naszych stałych bywalcach i fanach jazzu za-
planowaliśmy koncert z cyklu Cały ten jazz! LIVE!, 
podczas którego w listopadzie wystąpi Sławek 
Jaskułke Trio (17.11, godz. 19.00). Lider zespołu to 
objawienie polskiej pianistyki jazzowej. Z powo-
dzeniem koncertuje w kraju i za granicą, jest lau-

reatem wielu prestiżowych konkursów i nagród, 
m.in.: Konkursu Standardów Jazzowych w Siedl-
cach, XXVII Pomorskiej Jesieni Jazzowej, nagrody 
Jazz Forum „Jazz Top” 2001 i 2002. 

Z okazji 97. rocznicy odzyskania niepodległości 
będziemy mieli przyjemność goszczenia Kapeli 
„Lwowska fala” (10.11, godz. 19.00), która odwołuje 
się do tradycji przedwojennego polskiego folkloru 
Lwowa. Natomiast następnego dnia wyświetlimy 
„Cud nad Wisłą” (11.11, godz. 12.00), zrealizowany 
z rozmachem melodramat patriotyczny, ilustrujący 
epizody wojny polsko-bolszewickiej. W głównych 
rolach obsadzone zostały gwiazdy przedwojenne-
go kina: Jadwiga Smosarska i Stefan Jaracz.

Nie można nie wspomnieć 
o występie Grażyny Łoba-
szewskiej! Królowa polskiej 
muzyki soul wystąpi z zespo-
łem AJAGORE (19.11, godz. 
21.00). Koncert z okazji 40-le-
cia pracy artystycznej woka-
listki będzie swoistą wyciecz-
ką po pięknych piosenkach 
nieodżałowanych artystów, 
jak Czesław Niemen czy An-
drzej Zaucha. Nie zabraknie 
też największych przebo-
jów z repertuaru artystki,  
a wszystko to w arcycieka-
wych aranżacjach energe-
tycznego zespołu AJAGORE.

Wyjątkowo w listopadzie 
Teatr Twojej Wyobraźni od-
będzie się w czwartek (26.11, 
godz. 19.00). Podczas tego 
słuchowiska będzie można 
zapoznać się z adaptacją 
„Mamy taką sytuację” na pod-
stawie tekstów Wojciecha 
Młynarskiego. Gościem bę-
dzie Roman Dziewoński.

Natalia Szelachowska

Teatralna jesień w                   ie
W listopadzie PROM będzie tętnić! A to wszystko dzięki teatrowi – zaplanowaliśmy wiele wy-

darzeń odbywających się na deskach naszej sceny. Melpomena będzie patronować spektaklom,  
a zapowiada się bardzo różnorodnie!
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Po raz 15 ruszają rozgrywki Praskiej Ligi  
Piłki Halowej, najlepszej profesjonalnej ligi  
piłki halowej w Warszawie. Zapraszamy, zosta-
ły ostatnie wolne miejsca. 

Mamy zaszczyt również poinformować, że „Wia-
domości Sąsiedzkie” wystawią własną drużynę 
oraz są Partnerem Prasowym Ligi. 

Partnerem Ligi został portal SPORTEURO.PL, 
który został również Partnerem Tytularnym Ligi.

Co tydzień w niedzielę w hali sportowej OSiR 
Praga Południe na ul. Siennickiej, najlepszej hali  
w Warszawie, całe popołudnie należy do amato-
rów futsalu, czyli gry w piłkę nożną halową. Dru-
żyny grają na boisku po pięciu zawodników. Grają 
dwa razy po dwadzieścia minut, tak jak w profe-
sjonalnych rozgrywkach. Mecz sędziuje trzech 
sędziów, dwóch na boisku i trzeci przy stoliku.  
Sędzia techniczny pilnuje tablicy z wynikami  
i sporządza protokół pomeczowy, w którym  
zapisuje, kto strzelił bramkę, kto dostał niebieską 
(2 minuty kary) kartkę. 

Rozgrywki najtańszej ligi w Warszawie rozpo-
częły się od zorganizowania ligi dla sześciu drużyn 

15 EDYCJA PRASKIEJ LIGI PIŁKI HALOWEJ 
harcerskich. Or-
ganizatorem był 
Obwód Praga-

-Południe Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, 
który jest obecnie Partnerem Ligi, a organizato-
rem zostało powołane przez instruktorów 
harcerskich Stowarzyszenie Praska Liga 
Piłki Halowej. Obecnie liga otwarta jest dla 
wszystkich chętnych drużyn: firmowych,
harcerskich, osiedlowych, a zawodnika-
mi może być młodzież od 16 roku życia za 
zgodą rodziców i wszystkie pełnoletnie oso-
by bez względu na wiek. 

Rozgrywki odbywają się na Grochowie, w naj-
lepszej hali w Warszawie, hali Ośrodka Sportu i Re-
kreacji Pragi Południe. Zasady ligi są proste: każdy 
gra z każdym, zwycięża drużyna, która ma najwię-
cej punktów. PLPH prowadzi również rozgrywki 
na Targówku. W swojej historii rozgrywki były pro-
wadzone na Pradze-Północ, Białołęce i w Wawrze. 
W lidze grały drużyny o egzotycznych i dziwnych 
nazwach, np. strażacy tworzyli EduraRescue Team 
(dalej gra na Targówku), znajomi SaskersiOldBoys, 
były też Saska Kępa, Perkuna Boys, Chaosu, Abs-
tynenci, Wysokoprocentowi, Alpaga Club, Kofeina 
Sport, Bijmy Krzyżaka i Prawie Najlepsi, i wiele, 

wiele innych. Był też tajemniczy skrót UDW ozna-
czający urzędników dzielnicy Wawer oraz CKS, 
czyli Cmentarny Klub Sportowy Grabarz Grochów, 
który po dziś dzień bierze udział w rozgrywkach. 

W drużynach można było spotkać byłych lub 
obecnych burmistrzów Wawra, Targów-

ka, Ursynowa. 
Zawodnikami Ligi byli między inny-

mi: Michał Olszewski, wiceprezydent 
Warszawy (drużyna Supermarket),  

niezapomniany Paweł  Wypych, mini- 
ster w Kancelarii Prezydenta RP, Paweł  

Michalec, zastępca burmistrza dzielnicy 
Targówek, obaj grali w drużynie Infarctus Cordis 
Przyczółek Grochowski („zawał serca”), czy Bartosz 
Wichniarz, radny Rady Dzielnicy Praga Południe 
(drużyna CKS Grabarz Grochów). 

Harcerze promują nie tylko grę i zdobyte gole, 
ale i grę fair play. Dlatego od samego początku 
są wręczane puchary za najmniejszą liczbę fauli,  
kartek i grę fair na boisku. 

Liga jest najlepszą możliwą formą promocji 
firmy i integracji pracowników. Zapraszamy do 
udziału.

Arkadiusz Kuranowski

N
A

SZ
 P

A
TR

O
N

A
T

Biwak żeglarski 
296 WWDH „Wir”

Dla niektórych weekendy to czas leniucho-
wania, grania w gry komputerowe i jedzenie 
chipsów. Jednak nie dla harcerzy.

W dniach 2-4 października odbył się biwak har-
cerski 296 WWDH „Wir”. Harcerze z naszej Saskiej 
Kępy wyjechali nad Zegrze, by tam doskonalić 
swoje umiejętności harcerskie i żeglarskie. Ro-
biło się już ciemno, gdy w piątek wieczorem za-
kwaterowali się na 4 jachtach kabinowych (dwie 
foki oraz dwie nadzieje). Mimo meczącego dnia 
i chłodnej nocy harcerze dzielnie trzymali warty 
przez całą noc. Następnego dnia, w sobotę, gdy 
wielu ludzi woli dłużej pospać, my wstaliśmy już 
o 7 rano. Śniadanie przyrządziliśmy samodzielnie. 
Po śniadaniu, na apelu, dowiedzieliśmy się, co bę-
dziemy robić tego dnia. Okazało się, że tematem 
przewodnim naszego biwaku będą „Opowieści 
z Narnii”, a naszym zadaniem będzie wesprzeć 

siły Kaspiana w walce z siłami zła. Na pierwszych 
zajęciach tworzyliśmy swoje „miecze” z pianki 
izolacyjnej i rurek PCV. Koło południa zrobiliśmy 
sobie obiad. Po południu uczyliśmy się żeglować, 
pływając po Jeziorze Zegrzyńskim. Wieczorem 
odbyło się obrzędowe ognisko, podczas którego 
dokonany został podział na wachty całoroczne. 
Następnego dnia rano obudziliśmy się o pół go-
dziny później, ponieważ była to niedziela. Poranek 
jednak nie różnił się bardzo od poprzednie-
go z wyjątkiem tego, że zamiast zajęć po-
rannych spora część z nas poszła na mszę 
w lokalnej kaplicy. Po powrocie z kaplicy 
znowu żeglowaliśmy po Zegrzu – bardzo 
utrudnione było wyjście z portu z powo-
du silnego, dociskającego wiatru – jednak 
udała nam się ta trudna sztuka. Później 
przygotowaliśmy sobie obiad. Po obiedzie 
nadszedł czas na pakowanie się, gdyż o 17 
planowaliśmy rozpocząć nasz powrót do 
Warszawy. Tuż przed wyjazdem odbyła się 
gra terenowa, organizowana przez wach-
towych dla swoich młodszych kolegów. 

Jeżeli podoba ci się takie spędzanie czasu, 
możesz przyjść na nasze zbiórki harcerskie. Znaj-
dziesz o nas informacje na naszej stronie na Face-
booku. Czuwaj!

Trop. Katarzyna Foks – lat 13, 
harcerka 296 Warszawskiej  

Wodnej Drużyny Harcerskiej „Wir”.  
Interesuje się książkami fantasy  

i s.f. oraz żeglarstwem.

Kika Szaszkiewiczowa była legendą już za ży-
cia. Królowała w Piwnicy pod Baranami, sławił ją 
„Przekrój”. Śpiewała, malowała, skandalizowała. 
Znał ją cały Kraków. Gdy zaczęła pisać bloga, ma-
jąc lat 95, poznała ją cała Polska. Dziś za sprawą jej 
wydanych właśnie wspomnień „Moje pierwsze sto 
lat”, poznać ją może Warszawa. W książce tej znaj-
dą się kolorowe reprodukcje obrazów autorki. 

Zapraszamy na promocję książki Kiki dnia 
27 listopada, w piątek, o godzinie 18.00  
w Domu Towarowym Braci Jabłkowskich przy 
ul. Brackiej 25 w Warszawie. Drugiej takiej oka-
zji szybko nie będzie! W trakcie spotkania filmy 
i inne atrakcje. 

Jan Strzałka

Moje pierwsze sto lat
Dla czytelników „Wiadomości Sąsiedzkich” mamy konkurs, w któ-

rym można wygrać książkę „Moje pierwsze sto lat” autorstwa Ireny Kiki 
Szaszkiewicz. Wystarczy poprawnie odpowiedzieć na dwa pytania:  
W którym roku powstała Piwnica pod Baranami? oraz Jak nazy-
wał się komiks, którego bohaterką była Kika? Spośród popraw-
nych odpowiedzi wylosujemy zwycięzcę. Odpowiedzi należy przesy-
łać mailem na adres: info@wiadomoscisasiedzkie.pl lub pocztą trady-
cyjną na adres redakcji: ul. Zwycięzców 20 lok. 2, 03-938 Warszawa,  
z dopiskiem „konkurs, Wiadomości Sąsiedzkie Saska Kępa” do 23  
listopada (decyduje data napłynięcia listu do redakcji). 

UWAGA: maile i listy bez pełnego dopisku nie będą brały udziału w 
konkursie! Należy także podać swój nr telefonu, ponieważ ze zwycięz-
cami będziemy  kontaktować się telefonicznie. 

Redakcja

KO N KU R S ! ! !
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Na łamach „Wiadomości Sąsiedzkich” rzadko 
piszemy o wydarzeniach komercyjnych, jednak  
w tym miesiącu postanowiliśmy zrobić wyjątek. 
Dlaczego? Odpowiedź jest bardzo prosta. Na 
Pradze-Południe od 14 listopada do 14 lutego bę-
dziemy mieli okazję spotkać Van Gogha, a właści-
wie jego dzieła pokazane w nietuzinkowy sposób. 

Na specjalnie wydzielonej przestrzeni przy PGE 
Stadion Narodowy zostanie zaprezentowana zna-
na już na całym świecie wystawa Van Gogh Alive, 
opierająca się na technologii SENSORY4™. Od po-
łowy listopada będziemy mieli okazję zobaczyć 
ponad trzy tysiące dzieł tego niezwykłego artysty 
wyświetlanych jako wielkoformatowe obrazy w ki-
nowej jakości. Dzięki temu przestrzeń wystawowa 
zostanie wykorzystana w stu procentach. Dzieła 

Van Gogh obok nas
Van Gogha będą pokrywały ściany, kolumny, su-
fity, a nawet podłogę. Otaczające nas kolory, gra
świateł i sącząca się w tle muzyka przeniosą nas 
do świata artysty.

Wystawa, która niebawem u nas zagości, nie 
jest typową formą doświadczania sztuki. Nowa-
torskim podejściem do prezentacji dzieł artysty 
może przekonać do siebie nawet największego 
sceptyka malarstwa.  

Wystawa będzie czynna od niedzieli do czwart-
ku w godzinach 10:00-21:00, natomiast w piąt-
ki i soboty od 11:00 do 22:00. Bilety normalne  
w dni powszednie to koszt 50 zł, ulgowe 40 zł,  
natomiast szkolne 30 zł. W weekendy i święta 
koszt wejściówki wzrasta o 10 zł. 

Olga Łęcka
źródło: www.pgenarodowy.pl

Q-Ruch Sąsiedzki zachęca grupy sąsiadów, wspólnoty mieszkaniowe, lokal-
ne kawiarnie, domy kultury i wszelkie podmioty, które chcą tworzyć przyja-
zny klimat na swoich osiedlach, do udziału w projekcie Podwórkowa Gwiazd-
ka. Ta „zimowa edycja” Dnia Sąsiada będzie miała swój finał w weekend 12 
i 13 grudnia. Jeśli chcesz, aby i na Twoim podwórku czy osiedlu zapanowała  
w tych dniach świąteczna, sympatyczna atmosfera, przy której będziecie mo-
gli lepiej poznać się z sąsiadami – zgłoś swoją inicjatywę!  

Celem Podwórkowej Gwiazdki jest promowanie idei dobrego sąsiedztwa 
poprzez organizowanie oddolnych, lokalnych wydarzeń o charakterze spo-
łeczno-kulturalnym i rekreacyjnym. Spotkaniom, których w zeszłym roku 
było aż 40, towarzyszy najczęściej ubieranie osiedlowej choinki, robienie 
ozdób świątecznych, śpiewanie kolęd czy sąsiedzki śledzik. Koordynatorzy 
akcji podkreślają jednak, że o przebiegu poszczególnych wydarzeń decydu-
ją mieszkańcy i organizatorzy – gospodarze święta. To oni, aktywni i otwarci 
warszawiacy, planują spotkanie pod szyldem Podwórkowej Gwiazdki, pra-
cując nad nim charytatywnie na rzecz życzliwych relacji w swoim otoczeniu.  
W finalnym dniu realizują zainicjowane pomysły we wspólnej, sąsiedzkiej
przestrzeni, zachęcając przy tym do przyłączenia się do wydarzenia swoich 
sąsiadów i niespodziewanych gości.

Wpływajmy na nasze sąsiedztwo! 
Zacznijmy od Podwórkowej Gwiazdki

Organizatorzy sąsiedz-
kich inicjatyw mogą liczyć na 
wsparcie animatorów i wo- 
lontariuszy z Q-Ruchu Sąsie- 
dzkiego. Otrzymają także  
tzw. „niezbędniki”, czyli pakiet 
przyborów plastycznych i de-
koracyjnych do wykorzystania 
w ramach akcji.  

Aby zgłosić swoją inicjatywę, 
należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na blogu Podwórkowej 
Gwiazdki http://podworkowagwiazdka.blogspot.com/. Wątpliwości będzie 
można rozwiać, biorąc udział w zaplanowanym na 9 listopada spotkaniu 
informacyjnym dla inicjatorów wydarzeń sąsiedzkich, na które już teraz ser-
decznie zapraszamy. Miejsce i dokładna godzina spotkania opublikowane 
zostaną na blogu Podwórkowej Gwiazdki oraz w wydarzeniu na Facebooku. 
Zachęcamy do ich śledzenia.

Bieżące informacje dotyczące projektu dostępne są także na stronie  
Q-Ruchu Sąsiedzkiego: http://inicjatywysasiedzkie.pl/ oraz wspomnianym 
blogu i stronie wydarzenia na Facebooku.

Natalia Barsaba
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reklama

reklama

14 października świętowaliśmy w liceum Mickiewicza Dzień Edukacji Narodowej. W tym 
dniu nagradzani są najbardziej wyróżniający się nauczyciele, którzy w swoją pracę wkładają 
serce i dużo wysiłku. W tym też dniu Minister Edukacji wręcza nauczycielom złote, srebrne 
i brązowe Krzyże Zasługi, medale Komisji Edukacji Narodowej i nagrody Ministra Edukacji 
Narodowej. W tym roku kilkoro naszych nauczycieli otrzymało te najwyższe odznaczenia. 

Dzień Edukacji Narodowej
Tradycyjnie już w tym dniu odbywała się w naszej szko-

le gala rozdania „Adasiów”. Są to statuetki przyznawane 
nauczycielom przez uczniów w kilku (w tym roku w dzie-
sięciu) kategoriach. Wśród nich: „Złote usta – najdowcip-
niejszy nauczyciel”, „Serce na dłoni - najsympatyczniejszy 
nauczyciel”, „Jedyneczka - postrach wszystkich uczniów”, 
„Tygrysek - najbardziej zakręcony nauczyciel”, „Kamikadze 
- nauczyciel bez granic” czy „Bonnie i Clyde - nierozłączni 
nauczyciele”. Każdy zwycięzca oprócz statuetki, dyplomu  
i mickiewiczowskiej sławy otrzymał prezent w postaci wy-
stępu artystycznego uczniów. Były zatem popisy wokalne, 
taneczne czy oratorskie. Całość wtopiona w stylistykę ba-
jek i baśni, dziecięcych wspomnień, radości i przytulania. 
Świętując Dzień Edukacji Narodowej, uczniowie IV LO już 
po raz kolejny uhonorowali wybranych nauczycieli.

Dzień Nauczyciela to w wielu szkołach moment, gdy 
uczniowie, chcąc podziękować za lata trudnej pracy, 
przygotowują dla nauczycieli różnego rodzaju atrak-
cje czy przedstawienia. Nie inaczej jest w Mickiewiczu, 
gdzie zdolna młodzież co roku zaskakuje wspaniałymi 
pokazami talentów, a tych nasi uczniowie mają bez liku. 
To drobny gest, ale nauczyciele w tym dniu mają okazję 
do chwili zabawy, nieco innego kontaktu z uczniami.  
A wyróżnieni przez uczniów pedagodzy przez kolejny rok 
zrobią wszystko, aby godnie reprezentować kategorię,  
w której odnieśli sukces.

Matylda Orłowska-Pachnik

12 grudnia serdecznie zapraszamy na rodzinną 
grę miejską – Akademię Elfów Świętego Mikołaja.

Święty Mikołaj przeprowadza nabór na stanowi-
sko Elfa. Niestety, uporczywa choroba dopadła po-
łowę jego pomocników, a bez ich wsparcia – świąt 
nie będzie! Przez to zamieszanie i brak osób, które 
dbają o przebieg świąt, choinki nie palą się, ozdo-
by nie świecą, a zabawki nie są zapakowane!

Zapraszamy wszystkich śmiałków do świątecz-
nego wyzwania! Uratuj wytwórnię zabawek i zostań 

Ogłaszamy nabór na 
pomocników Świętego 

Mikołaja! Mikołaj  
potrzebuje pomocy!

Weź udział w rodzinnej 
grze miejskiej!

najlepszym pomocnikiem Białobrodego! Aby się 
nim stać, trzeba posiadać wyjątkowe umiejętności  
– i właśnie temu służy Akademia Elfów Świętego 
Mikołaja. Szkolenie rozpoczyna się o godz. 14.00.

Akademia Elfów Świętego Mikołaja znajduje się 
na Biegunie Północnym. W tych specjalnych okolicz-
nościach przeniesiono ją do naszej stolicy! Tak jak na 
Biegunie, Akademia podzielona jest na departamen-
ty, które wspólnie przygotowują święta! Dzieci będą 
miały możliwość odwiedzenia m.in. departamentu 

sortowania listów, de-
koracji świątecznych, 
klocków, lalek oraz pa-
kowania prezentów.

Nie zwlekajcie! 
Do wygrania wspa-
niałe nagrody! Jeżeli 
Mikołajowi uda się 
pozyskać nowych po- 

mocników, rozbłyśnie piękna choinka na placu 
Szembeka, nasz symbol radości świąt! 

Wokół iluminacji choinki moc atrakcji – nie tyl-
ko dla uczestników gry – w tym: wspólne pisanie 
listów – poczta Świętego Mikołaja oraz Święty  
Mikołaj we własnej osobie!!! 

Szczegóły dotyczące wydarzenia znajdują się  
na stronie www.zwalcznude.eu.

Partnerem gry miejskiej jest Urząd Dzielnicy 
Praga-Południe m.st. Warszawy.

Zostań pomocnikiem Świętego Mikołaja!
Na wydarzenie WSTĘP WOLNY!

Obowiązują zapisy: www.zapisynagre.pl

Akademia Elfów Świętego Mikołaja to cykl ro-
dzinnych gier miejskich. 

Sylwia Sikorska

Akademia Elfów Âwi´tego Miko∏aja
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Wypoczywaj bezpiecznie!
 

Już w grudniu Klub Sportteam rozpoczyna zimową akcję pod ha-
słem: Razem dla Bezpieczeństwa Zima 2015/16! Podobnie jak przed 
wakacjami, tak i przed feriami nasi instruktorzy będą przypominać 
zasady bezpieczeństwa w czasie – zimowego tym razem – wypo-
czynku. Zimowe ferie tuż-tuż! Jedni wyruszą na narty lub snow-
board, inni skorzystają z zabawy na łyżwach i sankach, będziemy  
w górach oraz nad zamarzniętymi wodami mazurskich jezior, bądź 
spędzimy szkolną przerwę zimową w mieście. 

Co roku od grudnia do kwietnia, a szczególnie w okresie ferii, 
dochodzi w Polsce do wielu nieszczęśliwych wypadków. Niewiedza, 
brawura i lekkomyślność to najczęstsze ich przyczyny!

Warto dowiedzieć się, jak dbać o bezpieczeństwo własne i najbliż-
szych. Nasza sekcja ratownicza OSR Sportteam wspiera akcję „Bez-
pieczny stok” oraz prowadzi autorski projekt „Razem dla bezpieczeń-
stwa”. Naszym celem jest kształtowanie odpowiedzialnych zacho-
wań w sytuacjach zagrażających życiu i zdrowiu, nauczanie technik 
udzielania pierwszej pomocy, zwracanie uwagi na bezpieczeństwo 
podczas zimowego wypoczynku nad wodą i w górach oraz zachę-
canie do stosowania podstawowych środków bezpieczeństwa. 
Zapraszamy wszystkich na bezpłatne warsztaty, zachęcamy do 
współpracy szkoły i przedszkola, dla których przygotowaliśmy już 
atrakcyjne miniwykłady oraz animacje. Działamy społecznie – zdro-
wie i bezpieczeństwo są bezcenne. Zgłoszenia chęci udziału w akcji 
prosimy kierować na adres biuro@sportteam.pl, więcej informacji 
o naszym programie znaleźć można na stronie www.sportteam.pl. 

Do zobaczenia!
Kadra Sportteam 

Jeśli ostatnio nie za bardzo lubicie się ze 
swoim samochodem, bo często się psuje, dużo 
kosztuje, jest paliwożerny i coraz trudniej 
znaleźć miejsce do zaparkowania w centrum,  
z pewnością ucieszy Cię ta informacja. Niegdyś 
dosyć futurystyczna wizja sieci wygodnych wy-
pożyczalni ekonomicznych aut należących do 
m.st. Warszawy całkiem niedługo stanie się rze-
czywistością. Trwają już konkretne prace nad 
jej wdrożeniem w stolicy.

Jedną z głównych zalet (i celów) systemu jest 
– paradoksalnie – zredukowanie liczby samo-
chodów w centrum miasta. Aut będzie więcej,  
a jednak mniej? Tak, ponieważ jak dowodzą staty-
styki z zagranicy, 1 samochód współdzielony jest  
w stanie zastąpić od 4 do nawet 10 samochodów 
prywatnych – tyle osób rezygnuje z posiadania 
własnego auta na rzecz carsharingu. Samochody 
indywidualne w centrum tworzą korki i smog, 
zajmują cenną przestrzeń, parkując na każdym 
wolnym skrawku ziemi. Dla samych właścicieli  
z kolei generują mnóstwo kosztów – poza wydat-
kiem związanym z zakupem auta i stałym upłyn-
nianiem gotówki do postaci paliwa, kosztują 
też – wcale nie mało – ubezpieczenie, naprawy  
i serwisowanie pojazdu oraz opłaty za parkowanie  
i własne miejsce garażowe. W carsharingu płaci-
my tylko za rzeczywisty czas użytkowania samo-
chodu, a całą resztą zajmuje się operator systemu. 
Miasto planuje także szereg przywilejów dla aut  
z własnych wypożyczalni – ich kierowcy będą  
mogli korzystać ze specjalnie wydzielonych  

miejsc parkingowych, wjeżdżać na ulice z ograni-
czonym ruchem oraz poruszać się buspasami.

Jak to działa i ile kosztuje?
Carsharing w swoim działaniu jest podobny 

do wypożyczalni rowerów Veturilo. Najpierw na-
leży się zarejestrować w systemie. Warunkiem 
jest oczywiście posiadanie ważnego prawa jazdy. 
Później można wypożyczać auta ze stacji wypoży-
czeń zlokalizowanych w ważnych komunikacyjnie 
punktach miasta. Zarejestrowany użytkownik 
otrzymuje kartę chipową, która pozwala na uru-
chomienie pojazdu. Ma także do dyspozycji kartę 
paliwową (czeka na niego w aucie) służącą do do-
konywania transakcji bezgotówkowego zakupu 
paliwa. Inaczej niż przy wypożyczaniu rowerów, 
należy dokonać wcześniej rezerwacji wybranego 
samochodu na konkretny termin.

Zasady naliczania opłat mogą być różne, najczę-
ściej jednak bazuje ono na dwóch parametrach: 
przebytych kilometrach i czasie użytkowania sa-
mochodu. Ceny dla Warszawy nie zostały jeszcze 
opracowane, ale wstępne propozycje to: opłata 
rejestracyjna w wysokości 49 zł, abonament rocz-
ny nie wyższy niż 200 zł (możliwe byłyby też abo-
namenty na krótszy czas – kwartalne i miesięczne 
oraz opłaty jednorazowe) i – jak we wszystkich 
tego typu systemach – zróżnicowanie taryfy w za-
leżności od typu pojazdu (mały, średni, duży, do-
stawczy). W studium koncepcyjnym dla Warszawy 
rozważane są też trzy różne taryfy ze względu na 
rodzaj użytkownika usługi (taryfa podstawowa dla 
osób korzystających z carsharingu rzadko, taryfa 

Alternatywa dla Twojego kosztownego auta
aktywna dla klientów korzystających częściej i dla 
małych firm oraz taryfa biznesowa – dla średnich 
i dużych przedsiębiorstw). 

Dla małego samochodu opłaty kształtowałyby 
się na poziomie mniej więcej: 2–2,5 zł za 1 h wy-
pożyczenia w godzinach 23:00–7:00, 5 zł za 1 h  
w godzinach 7:00–23:00, 50 zł za dobę (100 zł  
w taryfie biznesowej) oraz ok. 0,29 zł za kilometr,
w co wliczony byłby koszt paliwa. 

Kiedy w Warszawie i z jak dużą flotą?
Jak informuje Karolina Gałecka, rzecznik pra-

sowy Zarządu Dróg Miejskich w Warszawie, po-
czątkowo do dyspozycji warszawiaków byłoby 500 
samochodów niskoemisyjnych, fabrycznie nowych, 
produkowanych w oparciu o najnowsze normy 
emisji spalin. W kolejnych etapach mogłyby zostać 
wprowadzane także samochody elektryczne. Plano-
wany termin wdrożenia systemu to druga połowa 
2016 roku.

Czy system sprawdzi się w naszym mieście? 
Czy będzie wystarczająco atrakcyjny, by skusić 
warszawiaków? Z pewnością nie będzie stanowił 
alternatywy dla jazdy autobusami, ponieważ jego 
celem jest przyciągnięcie właścicieli samochodów 
i będzie to miało odzwierciedlenie w cenach –  
podróż autem w systemie carsharing będzie tań-
sza niż jazda własnym samochodem, ale znacząco 
droższa od przemieszczania się transportem zbio-
rowym. Czy kierowcy przesiądą się z własnych 
aut do stołecznych pojazdów współdzielonych –  
czas pokaże.

Marta Frejtan

W wrześniowym numerze „Wia-
domości Sąsiedzkich Saska Kępa” 
w materiale pt. „Takiego lata jeszcze 
nie było” pisaliśmy o odkryciach, 
jakich dokonali historycy i archeolo-
dzy przeszukujący i badający brzegi 
oraz dno Wisły, która w tym roku 
osiągnęła rekordowo niski poziom 
wody. W październiku z sukcesem 
zakończył się sezon wydobywania 
skarbów z królowej polskich rzek. 

W ubiegłym miesiącu z dna Wisły 
wydobyto fragmenty kamiennych 
ław zdobiących most Poniatowskie-
go. Elementy dekoracyjne w wo-
dzie znajdowały się od 1944 roku, 
gdy Niemcy wysadzili trzy filary
przeprawy. Do rzeki wpadło wte-
dy sześć ław, lecz tylko dwie z nich 
udało się wydobyć. Na wydobytych 

zabytkowych elementach mostu wyrzeźbionych w granicie skandynawskim do-
brze zachował się herb guberni piotrkowskiej. Niestety ławy nie są kompletne.

Znaleziska po oczyszczeniu będziemy mogli oglądać na wystawie czasowej  
w Muzeum Warszawskiej Pragi Oddział Muzeum Warszawy znajdującym się  
przy ul. Targowej 50/52.

Olga Łęcka

Skarby z Wisły
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do 235 m2
od 175 m2

od 220 m2 do 440 m2
na działkach 

16

DIETETYKA

ODCHUDZANIE

Bezpłatny pomiar 
tkanki tłuszczowej

i płynów ustrojowych

ul. Łukowska 1 (Grochów)
tel. (22) 251 28 36 lub 519 193 981

www.naturhouse-polska.pl
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OGŁOSZENIA DROBNE

Tel. 695-622-848
w Wawrze – na magazyn lub cichą działalność.

DO WYNAJĘCIA 

OGRZEWANA HALA

Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach można zamieścić  
wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:

• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca  
pod numerem tel.: 22-810-26-04 

lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

NAUKA GRY NA KEYBORDZIE

Dojazd do uczniów z Gocławia i Saskiej Kępy. 

Lekcji udziela emerytowany 
nauczyciel muzyki 

tel. 606 260 874

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

Liceum Ogólnokszta∏càce
Niepubliczne nr 76

w Warszawie-Mi´dzylesiu
przyjmie uczniów do klasy I, II i III.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

PENSJONAT
SENIORA

ca∏odobowa opieka
piel´gniarska
pobyt opiekuƒczo-leczniczy
opieka po udarze mózgu
i rehabilitacja
pobyt krótko i d∏ugoterminowy
oraz dzienny

• Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z problemem prawnym. 796-796-596
• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby starsze PROMOCJA! Student. 533-404-404
• Firma sprzątająca poleca swoje usługi prania dywanów, mycie okien, sprzątanie biur, itp. www.j-cleaner.com.pl.  

Złota rączka. tel.505287781
• Biuro Księgowe Warszawa Wesoła zatrudni księgową tel. 535 333 753

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

Fundacja United Way Polska zaprasza mieszkańców Warszawy i okolic do obejrzenia 
wystawy malarskiej „Sztuka bez etykiet” autorstwa artystów z niepełnosprawnością inte-
lektualną. Wystawę będzie można podziwiać od 28 października do 18 listopada w Stacji 
Muranów (ul. Andersa 13). Ideą projektu „Sztuka bez etykiet” jest rozwój osobisty artystów, 
wsparcie ich talentów, integracja ze społeczeństwem oraz promocja arteterapii jako sku-
tecznej formy rehabilitacji. Tematami wystawy są: „To, co kocham” oraz „Zwierzęta wokół 
nas”. Wystawę otworzy wernisaż, który odbędzie się 28 października o godz. 18:00 w galerii 
Stacja Muranów. Wystawa jest częścią projektu realizowanego przez Fundację United Way, 
przy wsparciu finansowym firmy Société Générale i zaangażowaniu jej pracowników. Part-
nerem wystawy jest Miasto Stołeczne Warszawa. 

Tych, którzy ze sztuką artystów z niepełnosprawnością intelektualną mają do czynienia 
po raz pierwszy, zaskoczy zapewne siła talentu jej twórców, profesjonalizm, operowanie 
barwą oraz niepowtarzalne widzenie otaczającego nas świata.

Szymon Bubiłek
Fundacja United Way Polska 

Sztuka bez etykiet 

Dzięcioł duży, Witold Nowak, technika własna – rękodzieło

• USPRAWNIANIE PO URAZACH
• MASA˚E LECZNICZE    
• TERAPIA BÓLU

mgr Patryk Rogala

REHABILITACJA
z dojazdem do klienta

504 137 771
patryk-rogala@wp.pl

REHABILITACJA
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 JesteÊmy uczestnikiem programu
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Piersi
Tarczycy
Jamy brzusznej
Stawów biodrowych u dzieci
Przezciemiączkowe u dzieci

Węzłów chłonnych
Stawów, więzadeł
i mięśni
Dopplerowskie
i wiele innych

Fizykoterapia
Kinezyterapia
Dla kobiet w ciąży

Ortopedyczna
Neurologiczna   
Osteopatia

Masaż
Kinesiotaping
Dziecięca

20% zniżki na terapię indywidualną oraz masaże
20% zniżki na fi zykoterapię oraz ćwiczenia
Konsultacja fi zjoterapeutyczna 0 zł przy wykupie terapii

BADANIA USG  dorośli i dzieci

Rejestracja telefoniczna:
(22) 250 15 77, (22) 671 77 00
Godziny przyjęć: pon. – pt. 7 - 21,  sobota 8 - 14
www.boramed.pl

STOMATOLOGIA

GINEKOLOGIA
Konsultacje 
ginekologiczne
USG ginekologiczne
Cytologia
Antykoncepcja
Wkładki wewnątrzmaciczne

Kompleksowe 
prowadzenie ciąży
USG 3D/4D, genetyczne
Test PAPP-A, ECHO serca płodu
Certyfi kat Londyńskiej Fundacji
Medycyny Płodowej FMF

SPECJALIŚCI

SENIORZY (po 65 r.) - PROMOCJA do odwołania

REHABILITACJA dorośli i dzieci

ul. Bora-Komorowskiego 21
lokal 307 (obok Rossmanna)
Warszawa-Gocław
(3 km od skrzyżowania Marsa z Płowiecką)

m.in. endokrynolog, pediatra, kardiolog, ortopeda, gastrolog, dermatolog.

Stomatologia 
zachowawcza 
Stomatologia dziecięca

Ortodoncja
Protetyka
Chirurgia

Kompleksowa terapia bólu i leczenie schorzeń narządu ruchu.

*zniżki/promocje nie sumują się z innymi promocjami.

.einai
mz celu eżo

m  g ułsu s er kaZ *
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